PAGE
3

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального  образования

город Краснодар

от 15.12.2011  № 10021
«О внесении проекта решения

городской Думы Краснодара  «О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара от 30.01.2007 № 19 п. 6 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования город Краснодар» на              рассмотрение городской Думы

Краснодара»

                   Проект
РЕШЕНИЕ

городской Думы Краснодара

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара
от 30.01.2007 № 19 п. 6 «Об утверждении Правил землепользования и
застройки на территории муниципального образования город Краснодар»
В соответствии со статьёй 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьёй 25 Устава муниципального образования город Краснодар, а также в целях внесения редакционных уточнений городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 30.01.2007 № 19 п. 6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:
1.1. Строку «Условно разрешённые виды использования:» подраздела «Ж.1.1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами в границах города Краснодара» раздела «Ж. ЖИЛЫЕ ЗОНЫ:» Правил землепользования  и застройки  на территории муниципального образования город Краснодар (далее – Правила) дополнить абзацем первым следующего содержания:

 «дома блокированной застройки;».

1.2. Строку «Условно разрешённые виды использования:»  подраздела «Ж.1.2. Зона застройки индивидуальными жилыми домами за границей города Краснодара» раздела «Ж. ЖИЛЫЕ ЗОНЫ:» Правил дополнить абзацем первым следующего содержания:

«дома блокированной застройки;».
1.3. Строку «Условно разрешённые виды использования:» подраздела «ОД.2. Общественно-деловые зоны местного значения» раздела                    «ОД. ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ:» Правил дополнить абзацем первым следующего содержания:

«объекты складского назначения различного профиля;».
1.4. Строку «Условно разрешённые виды использования:» подраздела «Р.З. Зоны рекреации» раздела «Р. ЗОНЫ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ:» Правил дополнить абзацем первым следующего содержания:

«объекты общественного питания: рестораны, кафе, столовые, бары площадью более 150 кв.м;».
1.5. Строку «Основные виды разрешённого использования:» подраздела «Р.П. Зоны парков» раздела «Р. ЗОНЫ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ:» Правил после девятнадцатого абзаца: «специализированные технические средства оповещения и информации;»  дополнить двадцатым абзацем следующего содержания:

«реконструкция и строительство зданий и сооружений реабилитационного центра «Сказка»;».

2. Приложение № 1 «Карта градостроительного зонирования территории муниципального образования город Краснодар» части IV «Карты ограничений землепользования и застройки» Правил изложить в редакции согласно приложению.

3. Опубликовать  официально настоящее решение и разместить на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по собственности, приватизации, землеустройству, инвестиционной политике, градостроительству и архитектуре (Дупляк).
Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                       В.Л.Евланов
____________________________________________________________________
Проект внесён:

Администрацией муниципального

образования город Краснодар

Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                       В.Л.Евланов
Составитель проекта:

Департамент архитектуры и

градостроительства администрации

муниципального образования

город Краснодар

Исполняющий обязанности

директора департамента

               С.Д.Кузнецов